
I 

I 

I 

I 

I 

3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Viera monetare ne banke 

Viera monetare ne arke 

Viera te tjera ne arke 

Shuma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Kl iente per mallra,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 
Kliente per aktivet afatgjata 
Te drejta per tu arketuar nqa proceset gjyqesore 
Parapaqime te dhena 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

Emertimi i llogarise 

Personeli (teprica debitore) 
Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 
Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
Shteti TVSH-per tu marre 
Shteti TVSH-oer tu rregulluar (teprica debitore) 
Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) 
Te drejta per t'u arketuar te tiera 
Debitore te tiere,kreditore te tiere 

Huadhenie afatshkurter 

Shu ma 

Fled Shpk 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

3,072,383 9,517,244 

0 

969,806 29,765 
0 

0 0 
0 0 

I 4,042,189 9,547,009 

I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

150,327,527 165,536,013 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

I 150,327,527 165,536,013 

I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

0 0 
1,128,1 93 0 

0 0 
481,827 0 
646,366 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

I 1,128,193 0 
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9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

Gjendjet dhe levizjet 

Giendia me 31 .12.2018 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet gjate vitit ushtrimor 
Gjendia me 31 .12.2019 

Amortizimi AAGJM 31 .12.2018 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daliet AAGJM 
Giendia me 31 .12.2019 

Viera neto e AAGJM 31.12.2018 

Viera neto e AAGJM 31.12.2019 
Fled Shpk 

Toka Ndertime 

0 7,000,000 
0 0 
0 0 
0 7,000,000 

0 2,158,739 

0 193,650 
0 0 
0 2,352,389 

0 4,841,261 

0 4,647,611 

lnstalime 
teknike, Mjete Paisje zyre e 

TOTALI 
makineri transporti informatike 
paisje,etj. 

10,415,699 22,348,910 784,168 40,548,777 
140,677 8,861 ,200 0 9,001 ,877 

0 0 0 0 
10,556,376 31 ,210,110 784,168 49,550,654 

4,375,298 6,940,491 174,542 13,649,069 

724,848 1,849,010 109,733 2,877,242 
0 0 0 0 

5, 100,146 8,789,501 284,275 16,526,311 

6,040,401 15,408,419 609,626 26,899,707 

5,456,230 22,420,609 499,893 33,024,343 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 
Materiale te para dhe materiale te tjera 
lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tiera 
Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 
Punime ne proces 
Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 
Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 
Produkte te gatshme 
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 

Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rishitie 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapaqime per inventar 

Shuma 
7. Parapag1met dhe shpenz1met e shtyra 
Sipas tabeles qe viion : 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime te lloqaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shu ma 
8.Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Shu ma 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe obliqacione afatshkurtra 
Lloqari bankare te zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 
Huamarrje afatshkurtra te tiera 
Detyrime per bleriet e letrave me vlere 
Debitore te tiere kreditore te tiere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 

Shuma 
Fled Shpk 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 
3,838,569 1,218,231 

0 0 
3,838,569 1,218,231 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
1,606,123 1,516 ,686 

0 0 
1,606,123 1,516,686 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

I 5,444,691 2,734,917 

I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

I 0 0 

I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 
0 0 

I 0 0 

I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

35,781 ,676 33,891 ,900 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

35,781,676 33,891 ,900 
0 0 
0 0 

I 35,781,676 33,891,900 
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11. Huate dhe parapagimet 
s· t b I .. 1pas a e es qe v1Jon : 

Emertimi i llogarise 

Te paqueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Te pagueshme ndai punoniesve 
Detvrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 

Shuma Te pagueshme ndai punoniesve 
Detvrime tatimore 

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tiera per punoniesit 
Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paquar 
Te tiera tatime per tu paquar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 
Hua te tjera 

Detvrime te tiera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shuma hua te tjera 

I Shu ma 

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
s· t b I .. 1pas a e es qe v1Jon: 

I Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

I Shuma 

13.Huat Afatgjata 
s· t b I 1pas a e es qe v1Jon: 

I Emertimi i llogarise 

Hua bono dhe detvrime nqa qeraja financiare 
Bankat 
Obliqacionet 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

I Shu ma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 
s ipas tabeles qe vijon: 

I Emertimi i llogarise 

Te dreita dhe detvrime ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

I Shu ma 
Fled Shpk 

Viti ushtrimor 

0 
114,566,129 

0 
1,862,303 

0 
1,862,303 

0 
700,424 

0 
0 

13,000 
0 
0 
0 

217,277 
0 

930,701 
0 
0 
0 
0 
0 

I 117,359,133 

I Viti ushtrimor 

0 
0 
0 

I 0 

I Viti ushtrimor 

0 
893,718 

0 
0 

893,718 
0 

I 893,718 

I Viti ushtrimor 

0 
0 
0 

I 0 

Viti paraardhes 

0 
133,899,609 

0 
1, 109,975 

0 
1,109,975 

0 
467,826 

0 
0 

5,200 
0 

925,188 
729,790 
211,003 

0 
2,339,007 

0 
0 
0 
0 
0 

137 ,348,591 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 

0 

Viti paraardhes 

0 
2,113,71 8 

0 
0 

2,113,71 8 
0 

2,113,718 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 

0 
8 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Grante afatgjata 
Te ardhura te lloqaritura 
Te ardhura te oeriudhave te ardhme 

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Shu ma 

Emertimi i llogarise 

Kaitali i oaguar 
Kaoitali i nenshkruar i papaquar 
Prime te lidhur me kapitalin 

17. Rezerva te tjera 
Sipas tabeles qe vijon: 

Shu ma 

Emertimi i llogarise 

Rezerva nga rivleresimi 
Rezerva te tiera 

Shu ma 

18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi i pashoerndare 
Fitim I Humbia e Vitit 

Shuma 

19. Shitjet neto 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shitie e produkteve te qatshme 
Shitie e orodukteve te ndermietme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje mallrash 

Shum a 
Fled Shpk 

I Viti ushtrimor 

0 
0 
0 

I 0 

I Viti ushtrimor 

8,241,000 
0 
0 

I 8,241,000 

I Viti ushtrimor 

0 
23, 122,437 

0 

I 23,122,437 

I Viti ushtrimor 

0 
6,623,279 

I 6,623,279 

I Viti ushtrimor 

17,976,256 
0 
0 

248,837 ,251 
0 

I 266,813,506 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 

0 

Viti paraardhes 

8,241,000 
0 
0 

8,241,000 

Viti paraardhes 

0 
14,290,827 

0 

14,290,827 

Viti paraardhes 

0 
8,831 ,609 

0 

8,831,609 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
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20. n ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 
s· t b 1pas a eles oe viion: 

I Emertimi i llogarise I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Te ardhura nga shitiet e tiera 0 0 
Qera 0 0 
Komisione 0 0 
Transport per te trete 0 0 
Te tiera 0 0 

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 0 0 
Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Te ardhura nga grantet 0 0 
Te ardhura te tiera 0 0 
Te ardhura neto naa shitja e aktiveve 4,375,000 0 

Shu ma 4,375,000 0 

21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 
s· t b I . 1pas a e es qe v1jon : 

I Emertimi i llogarise I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Blerje/Shpenzime te materialeve 117,383,979 0 
Blerje/Shpenzime te materialeve te tiera 113,572,524 0 
Blerie/Shpenzime mallrash e sherbimesh 0 0 
Blerie/Shpenzime te tjera 0 0 

I Shu ma I 230,956,503 0 

22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
s· t b I .. 1pas a e es oe v11on : 

Emertimi i llogarise Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Sherbime nga te trete 0 
Traitime te peroiithshme 0 0 
Qera 0 0 
Mirembaitie dhe riparime 0 0 
Sigurime 1,516,350 0 
Kerkime dhe studime 0 0 
Te tjera 0 0 

Shuma Sherbime nga te trete 1,516,350 0 
Sherbime te tiera 

Personel iashte niesise 0 0 
Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe te naiashme 0 0 
Publicitet,reklama 0 0 
Transferime,udhetime,dieta 0 0 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 83,333 0 
Shpenzime transporti 0 0 
Shpenzime per sherbimet bankare 96 , 125 0 

Shuma Sherbime te tiera 179,458 0 
Tatime dhe taksa 0 

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 1,268,500 0 
Akciza 0 0 
Taksa dhe tarifa vendore 176,360 0 
Taksa e rregjistrimit 0 0 
Tatime te tiera 287,770 0 

Shuma Tatime dhe taksa 1,732,630 0 
Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 0 0 

Shoenzime oer oritie e oerfaaesime 0 0 
Gioba demshoerblime 110,768 0 
Shpenzime te tiera 0 0 

Shuma Shoenzime te tiera 110,768 0 

Shu ma 3,539,206 0 

Fled Shpk 10 



23.Shpenzime per personelin 
S' t b I .. 1pas a e es qe v11on: 

I Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personelin 
Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurime shoqerore dhe sMndetsore 
Kontribute dhe kuota te tiera per personelin 
Shpenzime te tjera per personelin 

I Shu ma 
24.Renia ne vlere dhe amortizimi 
s· b 1pas ta eles qe vijon : 

I Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tiera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

I Shuma 
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
s· t b I .. 1pas a e es qe v11on : 

I Emertimi i llogarise 

Te ardhurat financiare 
Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara 
Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura 
Te ardhura nga dividentet 
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere 
Fitim nga shitja e letrave me vlere 
Te ardhura nga interesat 
Te ardhura te tiera financiare 
Fitim nga kembimet valutore 

Shpenzime financiare 
Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 
Humbie nga rivleresimi i letrave me vlere 
Humbie nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

I Shu ma 
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
s· t b I 1pas a e es qe v11on: 

I Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 
Subvencine te dhena 
Shpenzime per pritie dhe perfaqesime 
Gjoba dhe demshperblime 
Shpenzime per interesa 
Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Paqa te likujduara me arke 
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor 
Tatimi mbi fitimin 

I Shuma 
Fled Shpk 

I Viti ushtrimor 

26,093,618 
22,043,000 

4,050,618 
0 
0 

I 26,093,618 

I Viti ushtrimor 

2,877,242 
0 
0 

I 2,877,242 

I Viti ushtrimor 

267 
0 
0 
0 
0 
0 

267 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

I 267 

I Viti ushtrimor 

7,811,641 

0 
0 
0 

110,768 
0 
0 
0 
0 
0 

110,768 

7,922,409 
1, 188,361 

I 6,623,280 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 
0 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

Viti paraardhes 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
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a rim: 
SHEN/MET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plolesimi i le dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe slruklures slandarte le percakluara ne SKK 2 

dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le jele : 

a) lnformacion i pergjilhshem dhe polilikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem le pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Al lnformacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor: Ligjil 9228 di 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri konlabel i aplikuar : Standartet Kombetare le Konlabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 49) 

3 Baza e pregatiljes se PF : Te drejlat dhe detynmet e konstaluara.(SSK 1, 35) 

4 Parimel dhe karakleristikat cilesore le perdorura per hartimin e P.F. · (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lloganle e saj aklivel,pasivet dhe lransaksionel ekonomike te vela. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapo11use eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aklivitelit te sar 

c) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle rea/izuar ne masen e plate per le qene te qarta dhe le kuptueshme 

per perdorues te jashlem qe kane njohun te perg1itheshme te mjaflueshme ne fushen e konlabilitelil. 

e) MA TERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera maleriale 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Ftnanciare eshle e siguruar pasi nuk ka gabime matenale duke zbatuar 

parimel e meposhteme : 

- Parimin e paraqit1es me besniken 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim le qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem le leperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotes1se duke paraqilur nje pamje le vertele e le drejte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimm midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaklimin e koslos se inventareve eshle zgjedhur meloda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesalare le ponderuar). (SKK 4: 15) 

Vleresimi fil/eslar i nje e/ementi te AAM qe ploteson krilerel per njohje si akliv ne bilanc eshle v/eresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhtmin ose krijimin e AAM kur kjo financohel nga nje hua, kostot e huamarrjes {dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapila/izimil ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5· 16) 

Per vleresimin e mepaseshem le AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke 1 paraqilur ne btlanc me koslo minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogariljen e amortiztmit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode le amorttzimit per AAM 

meloden e amortizimil mbi bazen e vleftes se mbelur ndersa normal e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkrelisht : 

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te v/eres se mbelur 

- Kompjutera e sisleme informacioni jo mbi 25 % le vleftes se mbelur 

- Te gjitha AAM le ljera jo mbi 20 % le vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesta ekonomike raportuese ka percaktuar si metode le amortizimit 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vii. 

Hartuesi 

LL~RI 
I c,r 

Drejtuesi 


